
ŠKOLNÍ KOLO PSYCHOLOGICKÉ SOUTĚŽE 28. 2. 2023  

Poslední únorový den 2023, proběhlo, již tradičně, na SZŠ a SOU v Českém Krumlově, 

školní kolo psychologické soutěže. Letos bylo z třídních kol vybráno do školního kola celkem 

šest žákyň ze tří maturitních tříd oborů praktická sestra a sociální činnost (SE2, SE3 a SČ2).  

Žákyně, před komisí vyučujících psychologie, prezentovaly své práce na téma „Jak jsem 

překonala sama sebe“ Zpracovaná témata měla mnohdy velice osobní až intimní charakter, 

takže žákyně musely překonat samy sebe nejen tím, že práci realizovaly, ale hlavně v tom, že 

ji prezentovaly před dalšími lidmi.  

Soutěž proběhla v ranních hodinách od 8.00 – do10.30 hod. Porotkyněmi psychologické 

soutěže byly: Mgr. Petra Vojtová, Mgr. Monika Kurucová, Mgr. Jitka Keřková. Porota měla 

těžký úkol, neboť všechny práce byly výborně zpracované a žákyně se snažily co nejlépe je 

prezentovat. Komise nakonec vybrala ty nejlepší práce dle následujících kritérií: aktuálnost a 

výběr tématu, osobní vklad a osobní přínos, přínos pro společnost, kreativita, kultura 

vystupování, rétorika, jazyková čistota a prezentace, smysluplnost a členění práce. Žákyně si 

od členů komise převzaly diplomy a byly odměněny pochvalou a drobnými dárky od školy. 

Prezentace práce jim přinesla novou pozitivní zkušenost a ověření si svých schopností a také 

komunikativních dovedností. 

Umístění žákyň ve školním kole psychologické soutěže 28.2 2023:  

Kateřina Marešová SČ2 - 1. místo 

Réka Juhász SČ2 – 2. místo 

Daniela Šipanová SE3 – 3. místo 

Viktorie Kánicová SE2 – 4. četné umístění 

Nikol Hawlová SE2 - 5., 6. četné umístění 

Zuzana Farková SE3 – 5., 6. četné umístění 

KRAJSKÉ KOLO PSYCHOLOGICKÉ SOUTĚŽE 23. 3. 2023  

Dvě soutěžící, Kateřina Marešová (SČ2) a Réka Juhász (SČ2), které se umístily na 

1. a 2. místě ve školním kole, prezentovaly své práce v Krajském kole psychologické 

olympiády na téma „Jak jsem překonala sama sebe“, které proběhlo ve čtvrtek 23. 3. 2023 

od 10:00 na SOŠZ a SOU v Českých Budějovicích. Doprovodila je Mgr. Jitka Keřková. 

Krajského kola se zúčastnilo 10 soutěžících ze zdravotnických škol z jihočeského kraje. 

Všechny práce byly velice vyrovnané, stejně jako jejich prezentování zúčastněnými žáky a 

žákyněmi. Přesto, že se naše žákyně neumístily v krajské soutěži na prvních místech, předvedly 

rovněž velice kvalitně zpracované práce. Kateřina Marešová kreativním a zajímavým 

způsobem zpracovala osobní příběh, Réka Juhász představila svou kreativní práci 

s autorsky zpracovanou bajkou na zadané téma a následnou úvahou, doplněnou vlastními 

ilustracemi.  

Všem soutěžícím děkujeme za účast v psychologické soutěži, za pečlivé, zajímavé a 

kreativní zpracování tématu i za důstojnou prezentaci a odvahu vystoupit i s velice 

osobním příběhem. 

Vypracovala: Jitka Keřková, dne 23.3. 2023 



Foto: školní kolo soutěže 28.2.2023 

 

 


